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Қазіргі таңда әлем бойынша цифрлық технологияларды қолдану және білім беру саласына еңгізу 
ерекше маңызға ие болып табылады. Осы орайда 2023 жылғы ҚР Президентінің Жолдауында “Білім беру 
жүйесін жаңарту” бағдарламасында көрсетілгендей оқушылардың жаңа технологиялармен жұмыс істеу 
қабілеттерін арттыру мақсаты қойылған. Сондықтан жалпы білім беретін мектептерде информатика пәні 
бойынша оқушыларды олимпиадаға дайындауда заманауи технологияларарқылы білім деңгейін арттырып, 
шығармашылық қабілеттерін дамытуға ықпал ету маңызды мәселе. Осы негізде жалпы орта мектептің 
оқушыларын олимпиадаға дайындауда ЖАОК-тің рөлі өте ерекше болып табылады. Мақалада ЖАОК-тың 
әлемдік жаңа білім беру саласында маңыздылығы әрі тиімділігі мен ерекшеліктері қарастырылады. Сондай-ақ, 
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ЖАОК-тың заманауи білім беру контексіндегі рөлі мен құрылымы, тиімділігін арттыру жолдары және оқыту 
үдерісіне әсері талқыланады. Сонымен қатар, мақалада олимпиадаға дайындық үдерісіндегі ЖАОК-ты қолдану 
маңыздылығын анықтау үшін жүргізілген отандық және шетелдік ғалымдардың зерттеу жұмыстарының 
нәтижелеріталданады.Сондай-ақ, зерттеу жұмысымызды жүзгізу үшін мектеп оқушыларына арнайы 
сауалнама өткізілді. Анықтауыш сауалнамаға Атырау қаласының 13 мектебі қатысты. Сауалнама нәти-
жесінде мектеп оқушыларының ЖАОК арқылы олимпиадаға дайындау тиімді екендігі және оқушылардың 
қызығушығын арттыру құралы екендігі анықталды. Осылайша,болашақ зерттеу жұмысымызда информатика 
пәні бойынша олимпиадаға дайындауда ЖАОК арқылы оқытудың маңыздылығын анықтауға және осы бағытта 
болашақ зерттеулер жүргізу жоспарланды. 

Түйінді сөздер: ЖАОК, сандық технология, онлайн курс, информатика пәні, платформа. 
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В настоящее время использование цифровых технологий и их внедрение в систему образования имеет 
особое значение во всем мире. В этой связи в Послании Президента РК 2023 года в рамках программы 
«Обновление системы образования» поставлена цель повышения способностей учащихся работать с 
новыми технологиями. Поэтому в общеобразовательных школах важно способствовать повышению уровня 
знаний учащихся и развитию их творческих способностей посредством современных технологий при подго-
товке к олимпиаде по информатике. На этой основе роль МООК (Массовых открытых онлайн-курсов) в 
подготовке учащихся средней школы к олимпиадам является особенно значимой. В статье рассматривается 
важность, эффективность и особенности использования МООК в новой мировой образовательной сфере. 
Также обсуждаются роль и структура МООК в контексте современного образования, пути повышения их 
эффективности и влияние на учебный процесс. Кроме того, в статье анализируются результаты 
исследований отечественных и зарубежных ученых, направленных на определение значимости применения 
МООК в процессе подготовки к олимпиадам. Для проведения исследования была организована специальная 
анкета для школьников. В диагностическом опросе приняли участие 13 школ города Атырау. По результа-
там опроса установлено, что использование МООК эффективно для подготовки школьников к олимпиадам, а 
также является инструментом повышения их интереса к обучению. Таким образом, в будущем исследовании 
планируется определить важность обучения с использованием МООК при подготовке к олимпиаде по 
информатике, а также проводить дальнейшие исследования в этом направлении. 

Ключевые слова: МООК, цифровые технологии, онлайн-курс, предмет информатики, платформа. 
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Today, the use of digital technologies and their integration into the education system is of great importance 
worldwide. In this regard, the President of Kazakhstan's Address in 2023, under the program “Modernization of the 
Education System,” set the goal of enhancing students' ability to work with new technologies. Therefore, in general 
education schools, it is crucial to improve students’ knowledge levels and foster their creative abilities through modern 
technologies while preparing them for informatics Olympiads. On this basis, the role of MOOCs (Massive Open Online 
Courses) in preparing secondary school students for Olympiads is particularly significant. This article examines the 
importance, effectiveness, and features of MOOCs in the global educational field. It also discusses the role and structure 
of MOOCs in the context of modern education, ways to increase their efficiency, and their impact on the learning 
process. Furthermore, the article analyzes the results of studies by domestic and international researchers aimed at 
identifying the significance of using MOOCs in the Olympiad preparation process. For the research, a special survey was 
conducted among school students. The diagnostic survey involved 13 schools in the city of Atyrau. According to the 
survey results, it was found that using MOOCs is effective for preparing school students for Olympiads and serves as a 
tool for increasing their interest in learning. Thus, future research aims to determine the importance of MOOC-based 
teaching in preparing for informatics Olympiads and to conduct further studies in this direction. 

Keywords: MOOC, digital technologies, online course, informatics subject, platform. 
 

Кіріспе. Қазіргі кезде қашықтықтан оқыту жүйесі білім берудің маңызды бөлігіне айналды. Бұған ҚР-ның 
Президенті Қ.К.Тоқаевтың 2020 жылдың 15 наурызындағы «Қазақстан Республикасында төтенше жағдайды еңгізу 
туралы» Қаулысы негізінде 16 наурыздан бастап, колледждер мен жоғары оқу орындарының онлайн оқу жүйесіне 
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ауысқаны және мектептердің қашықтықтан оқу жүйесіне аусқандығы анық дәлел. Соған байланысты білім беру 
жүйесінде білім алу тәсілдері тез өзгеріске ұшырап, традициялық оқу орталарынан тыс жаңа мүмкіндіктер пайда 
болды. Олардың бірі – жаппай ашық онлайн-курс. ЖАОК (жаппай ашық онлайн курс) – кез келген уақытта 
қолжетімді, тегін немесе төмен бағамен ұсынылатын, әр түрлі салаларды қамтитын, географиялық орналасуына, 
қаржылық жағдайына немесе басқа факторларға қарамастан барлық адамдар үшін білім алуға қолжетімділікті 
кеңейтетін онлайн формат түріндегі оқу бағдарламаларын ұсынады. Бұл технология білім алу жүйесінде 
тиімділікті және жаңа мүмкіндіктерді арттырып, оқу процесін демократияландыруға ықпал етеді. Сонымен қатар, 
мүмкіндігі шектеулі адамдар, ауыл жерлерінде тұратындар немесе қаржылық қиындықтарға ұшыраған адамдар 
осы жүйе арқылы білім ала алады. XXI ғасырда технологияның қарқынды даму барысында информатика пәні 
оқушылардың жаңа білім алу үрдісінде маңызды рөл атқарады. Сондай-ақ, оқушылардың алгоритмдік ойлау, 
бағдарламалау тілін және жаңа технологияларды меңгеру қабілеттерін дамытып, болашақ кәсіби жолына оң 
әсерін тигізеді [1, 190 б.]. 

MOOC (Massive-көпшілікке, Open-ашық, Online-онлайн, Courses-курс) – бұл интернет арқылы қолжетімді 
және көп адамдар үшін ашық болатын онлайн курстар. Бұл курстар әдетте жоғары оқу орындарының профес-
сорлары немесе сала мамандары арқылы жүргізіледі және интерактивті лекциялар, видео сабақтар, тапсыр-
малар, форумдар және басқа да құралдарды қамтиды.  

Қазіргі білім беру жүйесінде цифрлық технологиялардың дамуы оқыту үдерісіне жаңа әдістер мен 
ресурстарды енгізуге мүмкіндік береді. Алайда, мектеп оқушыларын информатика пәні бойынша олимпиадаға 
даярлау барысында ашық онлайн курстарды (ЖАОК) қолданудың маңыздылығы жеткілікті деңгейде зерттел-
меген. Дәстүрлі олимпиадалық дайындық көбіне офлайн форматта, оқытушының жетекшілігімен жүзеге асыры-
латындықтан, әрбір оқушының білім алу қарқыны мен өзіндік жұмыс жасау мүмкіндіктерін ескере бермейді. Бұл 
оқушылардың алгоритмдік ойлау қабілетін жетілдіруге, өзіндік ізденісін арттыруға және үздіксіз білім алу 
дағдыларын қалыптастыруға кедергі келтіреді. 

ЖАОК-тың мектеп оқушыларын олимпиадалық информатикаға даярлаудағы рөлі мен тиімділігі туралы 
ғылыми негізделген зерттеулер жеткіліксіз. Атап айтқанда, ЖАОК-тың олимпиадалық есептерді шешу дағды-
ларын дамытудағы ықпалы, оның дәстүрлі оқыту әдістерімен үйлесімділігі және оқушылардың шығармашылық 
қабілеттерін арттырудағы мүмкіндіктері толыққанды зерделенбеген. 

Осыған байланысты, мектеп оқушыларын информатика пәні бойынша олимпиадаға даярлауда ЖАОК-ты 
қолданудың маңыздылығын айқындау, оның артықшылықтары мен шектеулерін анықтау және тиімді әдістемелік 
ұсыныстар әзірлеу өзекті ғылыми-әдістемелік мәселе болып табылады. 

Зерттеудің мақсаты: информатика пәні бойынша мектеп оқушыларын олимпиадаға дайындауда ЖАОК-
тің қолдану маңыздылығын зерттеу, оқушылардың білім деңгейін арттырып, шығармашылық қабілеттерін 
дамытуда ЖАОК-тың мүмкіндіктері мен оқытудың тиімділігін және артықшылықтарын анықтау. 

Зерттеу міндеттері: 
1. ЖАОК-тың мазмұндық және әдістемелік ерекшеліктерін талдау – информатика пәні бойынша мектеп 

оқушыларын олимпиадаға даярлау барысында ЖАОК-тың құрылымы, оқыту әдістері және оларды 
қолданудың педагогикалық негіздерін зерделеу. 

2. ЖАОК негізінде оқушылардың білім деңгейі мен шығармашылық қабілеттерін дамыту мүмкіндіктерін 
анықтау – оқушылардың алгоритмдік ойлауын, бағдарламалау дағдыларын және мәселені шешу 
қабілеттерін жетілдірудегі ЖАОК-тың ықпалын бағалау. 

3. ЖАОК-ты олимпиадалық даярлықта қолданудың тиімділігін тәжірибелік зерттеу – тәжірибелік-
эксперименттік зерттеулер жүргізу арқылы ЖАОК-тың артықшылықтарын айқындап, оны информатика 
пәні бойынша олимпиадалық дайындыққа интеграциялау бойынша ұсыныстар әзірлеу. 

Материалдар мен әдістері. ЖАОК-тар білім беру саласында үлкен өзгерістер еңгізіп, дәстүрлі оқыту 
модельдерін өзгертуге бастама берді. Әлемдік білім беру саласындағы маңыздылығы мен тиімділігі бірнеше 
факторлармен анықталады. Жоғарыда айтылып өтілгендей, ЖАОК-тар әлемнің қай жерінде болса да адамдарға 
білім алуға мүмкіндік береді, сондай-ақ физикалық мүмкіндіктері шектеулі адамдарға білім алуға қол жеткізуді 
жеңілдетеді. Оқушылар оқу бағдарламасында интерактивті құралдарды, мысалы, видео сабақтарды, сілтеме 
материалдарды, онлайн тапсырмаларды, онлайн тесттерді басқа да технологияларды қолдана алады. Бұл оқу-
шылардың оқу үдерісін қызықты әрі танымдық етеді, сонымен қатар оқушылардың уақытын үнемдеуіне, сабаққа 
белсенді қатысуына ықпал етеді. ЖАОК арқылы оқушылар мектеп бағдарламасындағы тақырыптар бойынша 
қосымша білім алып, әр түрлі пәндер бойынша оқушылар өзі қызықтыратын салаларды тереңдетіп зерттеуге 
мүмкіндік алады. Соның ішінде ауқымды әрі қызықты салалардың бірі информатика пәні бойынша олимпиадаға 
қатысу. Оқушылар үшін олимпиадаға қатысу – бұл өз қабілеттерін объективті бағалауға, ортада өзін танытуға, 
әлеуметтік ортасын кеңейтуге үлкен мүмкіндік. Бұл – жоғары нәтижелерге қол жеткізуге деген үміт пен өз 
амбициялық талаптарын қанағаттандыруға жол. Оқушыларға олимпиадаға дайындалу, әсіресе информатика мен 
IT саласында, көптеген жаңа мүмкіндіктер ашады [2, 178 б.]. Оқушылардың болашақта жаңа технологиялардың 
мүмкіндіктерін меңгеруі үшін информатика пәні негізгі білім мен дағдылардың бірі болып табылады. Бұл пән тек 
компьютермен жұмыс істеуді ғана емес, алгоритм құру, бағдарламалау тілін үйрену, критикалық ойлау және 
креативтілік қабілеттерін дамытуға мүмкіндік береді. Қазақстанда информатика пәні бойынша олимпиадаға 
дайындаудың маңызы өте жоғары. Бұл тек қана жеңіске жету мүмкіндігі ғана емес, оқушыларға және еліміздің 
болашағына беретін пайдасы көп.  

М.С. Цветкова және В.М. Кирюхин информатика пәнінен олимпиада қозғалысың дамуы бойынша еңбекте-
рінде информатика пәні саласындағы дарындылардарды қолдау – цифрлық дәуірдің басты бағыттарының бірі 
екенін жазды. Автордың айтуы бойынша, IOI (Информатикадан Халықаралық Олимпиада) 1989 жылы ЮНЕСКО 
қолдауымен мектепте информатика пәнін іргелі білім ретінде дамыту мақсатында басталды. Соңғы 30 жылда IOI 
мектеп информатикасы бағдарламасына үлкен үлес қосты, информатиканы ғылым ретінде сақтап қалды және тек 
қолданбалы курсқа айналуына жол бермеді. Қазіргі уақытта цифрлық дағдылардың қажеттілігі артып, жоғары бі-
лікті IT мамандары талап етілуде, ал олардың дайындығының негізінде информатика пәні негізгі орында [3, 599 б.]. 
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MOOC ХХІ ғасырдың басында, әсіресе 2010 жылдан бастап қарқынды дами бастады. Бұл платформалар 
білім беру ресурстарына барлық адамдарға ашық мүмкіндік беру арқылы бүкіл әлемде қолданыла бастады. 
Әлемге танымал Coursera, Edx, Khan Academy және басқа да платформалар пайда болды. Мектеп оқушыларына 
арналған олимпиадаға дайындық курстары арнайы білім беру бағдарламалары, мектептердегі арнайы сабақтар, 
факультативтер және оқушылардың ғылымға деген қызығушылығын оятуға бағытталған арнайы мектептер мен 
орталықтар арқылы жүзеге асырылады. Нақты информатика пәні бойынша олимпиадаға дайындауда ЖАОК-
тардың тікелей қолданылуы әлі кең таралған емес, яғни олимпиадаға арналған арнайы ЖАОК-тар сирек кез-
деседі. ЖАОК-тар әдетте жоғары білім беру мақсатында қолданылады. Мысалы, Coursera, edX, FutureLearn 
сияқты әлемдік платформаларда информатика және IT (Information-Ақпараттық Technology-Технологиялар) 
саласында көптеген курстар бар, бірақ олар олимпиадаға дайындалуға бағытталмаған.  

Мектеп оқушыларын информатика пәні бойынша олимпиадаға дайындауға арналған ЖАОК-ды зерттей 
келе шетелдік және отандық білім беру платформаларынының курстарына сематикалық талдау жасалды. Бұл 
талдауда платформалардағы ЖАОК-тардың саны, информатика бағытындағы ЖАОК-тар саны және информа-
тика пәні бойынша олимпиадағы дайындау курстары анықталды. Талдау жұмысында ЖАОК көрсткіштері 
платформалардың арнайы сайтынан анықталды.  
 

1 кесте – Олимпиадаға дайындауға арналған ЖАОК-ды талдау 
 

Плат-
форма 
атауы 

Сипаты ЖАОК-
тар 
саны 

Информа-
тика бағы-
тындағы 
ЖАОК-тар 
саны 

Информатика пәні 
бойынша олимпиа-
даға дайындау 
ЖАОК-тар аты 

Кемшіліктері Сілтемесі 

Coursera Әлемдегі ең ірі 
ЖАОК платформа-
ларының бірі, 
Стэнфорд универ-
ситеті профессорла-
рының қатысуымен 
құрылған. 

16000-
нан 
жоғары 

8000-нан 
жоғары 

Қарастырылмаған  Олимпиадаға 
бейімделген 
курстар аз, 
жеке кері 
байланыс жоқ. 

[4, 61 б] 

edX Гарвард пен MIT 
негізін қалаған 
платформа. Әртүрлі 
саладағы курстар 
ұсынылады. 

6500-
ден 
жоғары 

1600-ден 
астам 

Қарастырылмаған  Интерактивтілік 
төмен, олим-
пиадаға дайын-
дыққа маман-
дандырылған 
курстар тапшы. 

[5, 52 б.] 

Udacity Технология мен 
бағдарламалау 
саласындағы 
курстарға 
маманданған 
платформа. 

500-
ден 
жоғары 

400-ден 
жоғары 

Қарастырылмаған Курстар негізі-
нен кәсіптік 
дағдыларға 
бағытталған, 
олимпиадалық 
дайындыққа 
сай емес. 

[6, 120 б.] 

OpenU Қазақстандық білім 
платформасы, 
Назарбаев Универ-
ситетінің қатысуы-
мен құрылған. Қазақ 
және орыс тілдерін-
де түрлі курстар 
ұсынады. 

100-
ден 
аса 

4 Қарастырылмаған Маманданды-
рылған курстар 
саны өте аз, 
халықаралық 
деңгейде қол-
жетімділігі 
шектеулі. 

[7, 815 б.] 

Bilimland Қазақстандағы мек-
теп және колледж 
оқушыларына 
арналған онлайн 
оқыту платформасы. 

100-
ден 
аса 

Нақты 
көрсетілм
еген 

Қарастырылмаған Интерактивтілік 
деңгейі төмен, 
олимпиадаға 
дайындыққа 
сәйкес мате-
риалдар аз. 

[8, 37 б.] 

Stepik 2013 жылы Ресейде 
құрылғанымен, 
Қазақстанда ол 2018 
жылдан бастап кең 
қолданысқа ие бола 
бастады. 

1000-
нан 
аса 

500-ден 
аса  

«Программирование 
на Python. 
Олимпиадное 
программирование», 
«Олимпиадное 
программирование. 
Базовый уровень» 

Жеке кері бай-
ланыс жоқ, күр-
делі деңгейдегі 
олимпиадалық 
тапсырмалар 
аз. 

[9, 221 б] 

 
Бұл кестедегі көрсеткіштер Қазақстанда және әлемде информатика пәнінен олимпиадалық дайындыққа 

арналған ЖАОК-тардың қолданысын және маңыздылығын анықтау мақсатында жасалынды. Информатика 
саласы бойынша ЖАОК платформаларында курстар саны өте көп, себебі бұл салаға деген сұраныс жылдан-
жылға артып келеді, дегенмен информатикадан олимпиадаға дайындау курстары өте сирек [10, 225 б.]. 
Жоғарыда кестеде көрсетілген курстар информатика пәнінен олимпиадаға дайындалу үшін базалық деңгейде 



ПЕДАГОГИКА ҒЫЛЫМДАРЫ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 
 

393 

жеткілікті, бірақ олар толыққанды дайындықты қамтамасыз ету үшін әрдайым жеткілікті бола бермейді.Курстар 
көбінесе информатика мен алгоритмдер теориясының негіздерін оқытуға жақсы бейімделген. Олар программалау 
тілдерін үйренуге, стандартты деректер құрылымдары мен алгоритмдерді түсінуге көмектеседі. Бірақ, 
олимпиадалық деңгейде тек негізгі біліммен шектелу жеткіліксіз және олимпиадалық дайындыққа қажетті 
көптеген жоғары деңгейлік есептер курстарда аз қамтылған. Сондықтан, мектеп оқушылары үшін информатика 
пәнінен олимпиадаға дайындауда ЖАОК-тарды қолдану маңызды әрі тиімді болып табылады [11, 310 б.].  

Зерттеу жұмысымызды жалғастыруда әлемдік және отандық ғалымдардың зерттеулеріне шолу жасалды. 
Бұл зерттеу жұмысында ғалымдардың ЖАОК-тарды құруда, дамытуда қосқан үлестері талданды.  
 

2 кесте  – Әлемдік және отандық ғалымдардың зерттеулері 
 

Ел  Ғалымның  
аты-жөні 

Зерттеу 
бағыты 

 

Үлестері 
 

Дереккөз 
 

АҚШ Стивен Даунс 
(StephenDownes) 

Коннективизм 
және алғашқы 
MOOCs 

Канадалық Стивен Даунс алғаш рет 
MOOCs курсын 2008 жылы Джордж 
Сименспен бірлесе отырып жасады, 
бұл курс көп қатысушыға бірлесіп 
оқуға мүмкіндік берді 

McGill University 
(MAUT)  

Себастьян Трун 
(Sebastian Thrun) 

Жасанды 
интеллект және 
Udacity 
платформасы 

Стэнфорд университетінде жасанды 
интеллект курсын ашып, 160,000 
студентті қабылдады. Кейіннен 
Udacity платформасын құрды 

Youtube  

Эндрю Нг (Andrew 
Ng) және Дафна 
Коллер (Daphne 
Koller) 

Coursera негізін 
қалаушылар 

Coursera платформасын құру арқылы 
көптеген университеттермен серікте-
сіп, онлайн курстар ұсынды 

Youtube 

Ресей Виктор 
Садовничий 

Мәскеу мемле-
кеттік универ-
ситеті, онлайн 
білім беру 

Мәскеу университетінің ректоры 
Виктор Садовничий Ресейдің жетекші 
оқу орындарымен серіктесе отырып 
онлайн оқыту бастамасын дамытты 

РИА Карьера 
дистанционное 
образование 

Андрей Курпатов 
 

Онлайн 
психология 
курстары 

Курпатов психология бойынша 
онлайн курстар мен вебинарларды 
ұйымдастырумен танымал, өз әдісте-
месін ТМД елдеріне кеңінен 
таратады 

Академия смысла 

Қазақстан Рауан 
Кенжеханұлы 

Қазақстанда 
онлайн білім 
беруді дамыту 

2011 жылы Bilim Media Group орта 
мектебіне арналғанэлектронды оқыту 
компаниясын құрды, оның ішінде 
«BilimLand» платформасын іске 
яосты 

Bilim Media Group 
 

 
Бұл талдау жұмысында әлемдік және отандық ғалымдардың зерттеулерінде ЖАОК-тіпайдаланушылардың 

оқу жүйесіндегі мүмкіндіктері мен оқу орындарында онлайн оқыттуда бастамасы туралы үлестері қарастырылды. 
Отандық ғалымдардың зерттеулерінде ЖАОК-дың Қазақстанда онлайн білім беруді дамытуда платформаларды 
іске қосуда үлестері талданды. 

Нәтижелер және талқылау. ЖАОК-тің қолдану маңыздылығын зерттеу барысында 2018 жылдан 2022 
жылға дейінгі тіркелушілер санының өсу динамикасын ЖАОК-тар мен білім беру платформаларына арналған 
жетекші “Class Central” зерттеу порталынан талдау жасалынды. ЖАОК-тің жалпы білім берудегі орны мен 
маңыздылығын талдауға арналған зерттеу жұмысында тіркелушілердің жылдан-жылға өсуі негіз болады.  
 

 
 

Сурет 1 – ЖАОК тіркелушілер санының өсу динамикасы 
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Осы талдау жұмысынан тіркелушілер санының өсуі арқылы онлайн білім жүйесіне деген сұраныстың 

артқанын, білім алуға деген қолжетімділіктің жақсарғанын байқауға болады. Сонымен қатар, ЖАОК-тардың білім 
жүйесіне ену дәрежін, әсіресе кәсіби және қосымша білім беру салаларында қаншалықты маңызды екенін көруге 
болады. Жалпы осы 5 жыл ішінде орташа есеппен тіркелушілер саны жылына 24.46% өскен. 2018 жылдан 2022 
жылға дейінгі MOOC-ке тіркелушілер санының өсу динамикасы есептелінді. Жыл сайынғы тіркелушілер санының 
пайыздық өсімі келесідей: 
 

Жыл Тіркелушілер саны (млн) Өсу проценті 
2018 101 - 
2019 120 18.81% 
2020 180 50.00% 
2021 220 22.22% 
2022 235 6.82% 

 

1. 2018-2019 жылдар аралығындағы өсімді есептеу: 
120−101101×100=18.81%\frac{120 – 101}{101} \times 100 = 18.81\%101120−101×100=18.81% 
2. 2019-2020 жылдар аралығындағы өсімді есептеу: 
180−120120×100=50.00%\frac{180 – 120}{120} \times 100 = 50.00\%120180−120×100=50.00%. 
3. 2020-2021 жылдар аралығындағы өсімді есептеу: 
220−180180×100=22.22%\frac{220 – 180}{180} \times 100 = 22.22\%180220−180×100=22.22%. 
4. 2021-2022 жылдар аралығындағы өсімді есептеу: 
235−220220×100=6.82%\frac{235 – 220}{220} \times 100 = 6.82\%220235−220×100=6.82%. 

 

Орташа жылдық өсімді есептеу: 
Барлық жылдық өсім пайыздарын қосып, олардың орташа мәнін табамыз: 
18.81+50.00+22.22+6.824=24.46%\frac{18.81 + 50.00 + 22.22 + 6.82}{4} = 24.46\%418.81+50.00+22.22+6.82

=24.46%. 
Бұл жалпы 5 жыл ішіндегі орташа жылдық пайыздық өсім. 
Жоғарыда зерттеу жұмысымызды жалғастыра отырып, мектеп оқушыларына информатика пәнінен олим-

пиадаға дайындауда ЖАОК-ті қолданудың қаншалықты маңызды әрі тиімді екенін анықтау мақсатында сауал-
нама жүргізілді. Сауалнамаға Атырау қаласының және аудандарының мектептеріндегі 8-11 сынып аралығындағы 
47 оқушы қатысты.  

«Жаппай ашық онлайн курс арқылы информатика пәнінен олимпиадаға дайындалып көрдіңіз бе?» 
сауалына оқушылардың 53,3% «Жоқ, қызығушылық танытпаймын» деп жауап берді. 
 

 
Сурет 2 – Анықтауыш сауалнама(сұрақ-1) 

 
Бұл көрсеткіш онлайн курстардың танымалдығының жеткіліксіздігін немесе қазіргі уақытта бұл форматтың 

оқушылар арасында сұранысқа ие болмағанын көрсетеді. Мұндай төмен қызығушылық себептері ретінде курстың 
қолжетімділігі, сапасы немесе оқушылардың онлайн оқуға деген бейімсіздігі болуы мүмкін. 

«Егер информатика пәнінен олимпиадаға дайындық үшін арнайы жаппай ашық онлайн курс жасалса, 
қолданар ма едіңіз?» сұрағына оқушылардың 48,9% «мүмкін» деп жауап берді. 
 

 
Сурет 3 – Анықтауыш сауалнама(сұрақ-2) 



ПЕДАГОГИКА ҒЫЛЫМДАРЫ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 
 

395 

Бұл жауап оқушылардың онлайн курстарға қатысты қызығушылығының айтарлықтай жоғары екенін, бірақ 
олардың шешімі әлі де толығымен айқын емес екенін көрсетеді.  

«Онлайн курстың қандай мүмкіндіктері сіз үшін маңызды?» сауалына оқушылардың көпшілігі «олимпиада 
сұрақтары бойынша түсіндірмелер» деп жауап берді. 
 

 
 

Сурет 4 – Анықтауыш сауалнама(сұрақ-3) 
 

Бұл нәтижелер оқушылардың олимпиадалық дайындық барысында теориялық білімнен бөлек, 
практикалық түсініктер мен нақты мысалдарға сүйенуді қалайтынын көрсетеді. Әсіресе, олимпиадалық деңгейде 
күрделі есептер мен сұрақтардың құрылымын түсіну, оларды шешу стратегияларын меңгеру оқушылар үшін 
маңызды. Олимпиада есептері көбінесе жоғары деңгейдегі қиындықтарды қамтиды, сондықтан әрбір сұрақтың 
шешімін түсіндіру оқушылардың күрделі ұғымдарды меңгеруіне көмектеседі. 

«Жаппай ашық онлайн курс олимпиадаға дайындалуға көмектеседі деп ойлайсыз ба?» деген сұраққа 
оқушылардың 74,5% «Иә» деп жауап берді. 
 

 
 

Сурет 5 – Анықтауыш сауалнама (сұрақ-4) 
 

Яғни, оқушылардың онлайн курстардың тиімділігіне деген сенімдері жоғары екенін көрсетеді және ЖАОК 
қолдану қажеттілігін растайды. Сауалнама нәтижелеріне сүйенсек, оқушылардың басым бөлігі жаппай ашық 
онлайн курстың олимпиадаға дайындалуға пайдалы болатынына сенеді. Бұл форматтың икемділігі, қолжетімділігі 
және мазмұнының нақты олимпиадаға бағытталуы оқушылардың уақытын тиімді пайдалануға және білімін 
жетілдіруге мүмкіндік береді. 

Қорытынды. Бұл зерттеу жұмысы мектеп оқушыларын информатика пәні бойынша олимпиадалық дайын-
дықта ашық онлайн курстарды (ЖАОК) пайдаланудың маңыздылығын ғылыми тұрғыдан негіздеуге бағытталды. 
Зерттеу нәтижелері ЖАОК-тың олимпиадалық даярлықтағы рөлін, оның артықшылықтары мен шектеулерін 
кешенді түрде қарастыруға мүмкіндік берді. 

Зерттеу барысында келесі негізгі нәтижелерге қол жеткізілді: 
1. ЖАОК-тың олимпиадалық дайындықтағы мүмкіндіктері мен тиімділігі анықталды. ЖАОК оқушыларға 

өзіндік оқу қарқынымен білім алуға, заманауи ресурстарды пайдалана отырып, алгоритмдік және бағдарламалау 
дағдыларын дамытуға мүмкіндік береді. Бұл платформалар білім алушылардың өз бетінше жұмыс жасауын, 
күрделі есептерді шешу дағдыларын қалыптастыруды және үздіксіз білім алу үдерісін қолдайды. 

2. ЖАОК-тың шектеулері мен кемшіліктері талданды. Олимпиадалық дайындыққа арналған 
мамандандырылған курстардың тапшылығы, оқыту барысында интерактивті элементтердің шектеулігі және жеке 
кері байланыстың жеткіліксіздігі олардың тиімділігін төмендететін негізгі факторлар ретінде анықталды. 

3. Әлемдік және қазақстандық ЖАОК платформаларының олимпиадалық даярлықтағы қолданысы 
зерттелді. Coursera, edX, Udacity, Stepik, OpenU және Bilimland платформалары талданып, олардың олимпиа-
далық информатикаға бейімделу деңгейі бағаланды. Зерттеу нәтижелері Stepik платформасында олимпиадаға 
дайындыққа бағытталған кейбір курстар бар екенін көрсетті, алайда басқа платформаларда мұндай ресурс-
тардың жетіспейтіні анықталды. 

4. ЖАОК-ты олимпиадалық дайындық үдерісіне тиімді енгізу бойынша ұсыныстар әзірленді. Олимпиа-
далық есептерді шешуге бағытталған арнайы курстар әзірлеу, интерактивті оқыту әдістерін енгізу, оқушылар мен 
менторлар арасындағы кері байланысты күшейту қажеттілігі негізделді. 
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Осылайша, зерттеу барысында мектеп оқушыларын информатика пәні бойынша олимпиадаға дайындауда 
ЖАОК-ты пайдаланудың маңыздылығы ғылыми тұрғыда дәлелденді. ЖАОК-тың білім беру үдерісіндегі әлеуеті 
мен тиімділігін арттыру үшін оларды олимпиадалық есептерді шешу дағдыларын дамытуға бейімдеу қажеттілігі 
айқындалды. 

Жалпы, ЖАОК-тар заманауи білім беру жүйесінің ажырамас бөлігіне айналып, оқушылардың білім алу 
мүмкіндіктерін кеңейтуде маңызды рөл атқарады. Оларды олимпиадалық дайындыққа бейімдеу Қазақстанның 
білім беру жүйесін халықаралық стандарттарға сәйкестендіруге және оқушылардың жаһандық білім кеңістігіндегі 
бәсекеге қабілеттілігін арттыруға ықпал етеді. 

Қаржыландыру туралы ақпарат: Мақала 2025-2027 жылдарға арналған «Жас ғалым» жобасы бойынша 
гранттық қаржыландыру аясында жазылды. Зерттеуді Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім 
министрлігінің Ғылым комитеті қаржыландырды (AP25796073). 
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